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Urządzenie do cyklicznego dozowania produktów sypkich,
zwłaszcza owoców i warzyw

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do cy¬
klicznego dozownia produktów sypkich, zwłaszcza
owoców i warzyw na liniach ciągłej obróbki.

Znane jest urządzenie do cyklicznego dozowania
produktów sypkich, .składające się z bębna wypo- 5
sażonego w zasyp oraz w dwa kosze zamocowane
promieniowo wewnątrz bębna i przesunięte Wzglę¬
dem pionowej osi bębna, przy czym na wale bejbna
jest zamocowane koło z dwoma występami na ob¬
wodzie, zaś w obudowie urządzenia znajduje się 10
nieruchomy zaczep, o który opiera się jeden wy¬
stęp koła.

Wał bębna jest zamocowany obrotowo w widło¬
wej dźwigni, która z kolei jest zamocowana wahli-
wie w obudowie urządzenia, zaś na końcu dźwigni 15
jest umieszczona przesuwnie przeciwwaga.

Po napełnieniu kosza produktem sypkim, nastę¬
puje przeważenie ciężaru przeciwwagi i dźwignia
widłowa wraz z bębnem wykonuje obrót ku doło¬
wi, przez co występ na kole bębna zsuwa się z za- 20
czepu, a wówczas kosz z produktem sypkim powo¬
duje obrót bębna wokół swej osi o kąt 180° i na¬
stępuje wysyp produktu sypkiego na linię obróbki.

Wady opisanego urządzenia polegają na tym, że
równomierny wysyp produktów sypkich z urządzę- 25
nia zależy od równomiernego zasilania koszy i każ¬
de zakłócenie w zasilaniu ich powoduje nierówno¬
mierny wysyp produktu sypkiego do dalszej obrób¬
ki, co jest szczególnie niekorzystne przy zasilaniu
urządzeń do fluidyzacyjnego zamrażania owoców. 30

Ponadto w znanym urządzeniu nie jest wykorzysta¬
na cała przestrzeń bębna.

Wady te usuwa urządzenie do cyklicznego dozo¬
wania według wynalazku.

W urządzeniu według wynalazku bęben jest po¬
dzielony przegrodami na cztery komory, przy czym
na kole zamocowanym na wale bębna znajdują się
cztery występy, zaś pod kątem 5—6° w stosunku
do poziomej osi bębna jest usytuowany dodatkowy,
elektromagnetyczny zaczep, sterowany przekaźni¬
kiem czasowym.

Po napełnieniu komory bębna produktem syp¬
kim, następuje przeważenie ciężaru przeciwwagi
i dźwignia wraz z bębnem wykonuje obrót ku do¬
łowi, występ na kole bębna zsuwa się z zaczepu
w obudowie urządzenia, a jednocześnie przekaźnik
czasowy powoduje zwolnienie zaczepu elektroma¬
gnetycznego i następuje obrót bębna o kąt 90° oraz
wysyp produktu sypkiego.

Nastawiając przekaźnik czasowy na określone w
czasie impulsy uzyskuje się określone i równomier¬
ne tempo wysyftu produktu sypkiego do dalszej
obróbki.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
kłaJdzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w widoku z boku, zaś fig.
2 — urządzenie w widoku z góry.

Bęben 1 jest podzielony przegrodami 2 na cztery
komory 3, zaś na wale 4 bębna 1 jest zamocowane
z jednej strony koło 5 mające na swym obwodzie
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cztery występy 6, natomiast w obudowie urządzenia
znajduje się nieruchomy zaczep 7. Końce wału 4
są osadzone obrotowo w widłowej dźwigni 8, która
z kolei jest zamocowana wahliwie na osi 9 w obu¬
dowie urządzenia, a na końcu widłowej dźwigni 8
jest zamocowana przesuwnie przeciwwaga 10.

W obudowie urządzenia, pod kątem 5° w stosun¬
ku do poziomej osi bębna 1 jest usytuowany elek¬
tromagnetyczny zaczep 11 sterowany czasowym
przekaźnikiem 12.

Urządzenie według wynalazku może być stosowa¬
ne do cyklicznego dozowania różnorodnych produk¬
tów sypkich na liniach ciągłej obróbki.

10

Zasitrzeżenie patentowe

Urządzenie do cyklicznego dozowania produktów
sypkich, zwłaszcza owoców i warzyw na liniach
ciągłej obróbki, składające się z bębna oraz koła
z występami osadzonego obrotowo w dźwigni wi¬
dłowej z przesuwną przeciwwagą, znamienne tym,
że bęben <1) jest podzielony przegrodami (2) na
cztery komory (3), zał koło /(5) ma na swym obwo¬
dzie cztery występy (6), natomiast w obudowie urzą¬
dzenia, pod kątem 5—6° w sitosunku do poziomej
osi bębna (1) jes-t usytuowany elektromagnetyczny
zaczep (11), sterowany czasowym przekaźnikiem (12).
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